

Բովանդակություն

Նախահաշվի բացատրագիր

N1 Օբյեկտային նախահաշիվ

Տեղ.նախ.
N1-1 Քանդման աշխատանքներ

Տեղ.նախ.
N1-2 Հողային աշխատանքներ

Տեղ.նախ.
N1-3 Ճանապարհային պատվածք

Տեղ.նախ.
N1-4 Իջատեղեր և մուտքեր

Տեղ.նախ.
N1-5 Մայթեր, թեքուղիներ

Տեղ.նախ.
N1-6 Ե/բ հավաքովի վաքեր 34x30սմ

Տեղ.նախ.
N1-7 Մետաղական Փ-530մմ խողովակ ՊԿ3+41

Տեղ.նախ.
N1-8 Ջրհավաք հորի իրականացում ՊԿ3+41

Տեղ.նախ.
N1-9 Մետաղական խողովակներ պատյան-6տեղ

Տեղ.նախ.
N1-10 Կահավորում

**Սյունիքի մարզի Տաթև համայնքի Հարժիսի բնակավայրի Հ. Մինասյանի անվան միջնակարգ դպրոց տանող ճանապարհի ասֆալտապատում հատված ՊԿ0+00-:ՊԿ3+88
Նախահաշվի բացատրագիր**

Հաշվարկը կատարված է ՀՀ կառավարության N 1656-Ն առ 17.10.2024 թ. «Շինարարական աշխատանքների գնագոյացման նախահաշվային նորմերի կարգի» որոշման համաձայն:
Նախահաշիվը կազմված է 1984 թ. գների և նորմերի հիման վրա, հիմք ընդունելով ՀՀ ֆինանսների նախարարության կողմից հրապարակված կողմնորոշիչ գները և ինդեքսները:
Նյութերի արժեքը հաշվարկված է 2026 թ. թիվ 02 «Ինֆորմացիոն տեղեկագրի» համաձայն, կիրառելով համապատասխան գործակիցները:

Ուղղակի ծախսերի վրա հաշվարկված են

Վերադիր ծախսեր	13.3%
Շահույթ	11%
Շինարարության համար կառուցվող ժամանակավոր շենքեր և կառույցներ	1.8%
Կլիմայական պայմանների ազդեցությունը շինարարական աշխատանքների վրա	0.7%
Ոչ ընթացիկ աղբի տեղափոխում	0.15%
Չնախատեսված ծախսեր	6%
Տեխնիկական հսկողություն	1.8%
Հեղինակային հսկողություն	0.6%
ԱԱՀ	20%

Միավոր գներ

1.Աշխատավարձի հաշվարկը կատարված է

1984 թ. նորմատիվային աշխատատարության հիման վրա, ընդունելով շինարարությունում զբաղված բանվորների միջին (ամսեկան) աշխատավարձը (դրամ),կիրառելով համապատասխան հաշվարկվող ինդեքսը	2763.50
--	---------

2. Մեքենաների շահագործման ծախսերի հաշվարկը կատարված է

1984թ.նորմատիվային ծախսի հիման վրա կիրառելով համապատասխան հաշվարկվող ինդեքսը	3053.76
--	---------

3. Նյութերի արժեքների հաշվարկը կատարված է

1984թ.նորմատիվային ծախսի հիման վրա կիրառելով հետևյալ գործակիցները	
նյութերի տեղափոխման, (տրանսպորտային) ծախսեր (Սյունիքի մարզ)	12.90%
նորմատիվներով չհաշվարկվող (ոչ հիմնական) նյութեր	5%
նյութերի պահեստավորման և նախապատրաստական ծախսեր	2%
Նախահաշիվը կազմված է N02 2026 թ. ինֆորմացիոն տեղեկագրի գներով	

**Սյունիքի մարզի Տաթև համայնքի Հարժիսի բնակավայրի Հ. Մինասյանի անվան միջնակարգ դպրոց տանող ճանապարհի
ասֆալտապատում հատված ՊԿ0+00-:-ՊԿ3+88**

ՕԲՅԵԿՏԱՅԻՆ ՆԱԽԱՀԱՇԻՎ N1

	Ընդհանուր արժեքը	70679.12	հազ.դրամ
Կազմված է 2026թ. գներով	Վերադարձվող գումար	171.25	հազ.դրամ

№	Հիմնավորում/	Հաշվարկի և նախահաշվարկի անվանումը	Նախահաշվային արժեքը/հազ. դրամ/			
			Շին-մոնտաժ.աշխ.	Սարքավորում	Այլ ծախսեր	Ընդհանուրը
1	2	3	4	5	6	7
1	Տեղ. նախ N 1-1	Քանդման աշխատանքներ	551.24			551.24
2	Տեղ. նախ N 1-2	Հողային աշխատանքներ	992.25			992.25
3	Տեղ. նախ N 1-3	Ճանապարհային պատվածք	23211.10			23211.10
4	Տեղ. նախ N 1-4	Իջատեղեր և մուտքեր	3685.73			3685.73
5	Տեղ. նախ N 1-5	Մայթեր, թեքուղիներ	11269.97			11269.97
6	Տեղ. նախ N 1-6	Ե/բ հավաքովի վաքեր 34x30սմ	8195.44			8195.44
7	Տեղ. նախ N 1-7	Մետաղական Փ-530մմ խողովակ ՊԿ3+41	936.98			936.98
8	Տեղ. նախ N 1-8	Ջրհավաք հորի իրականացում ՊԿ3+41	643.41			643.41
9	Տեղ. նախ N 1-9	Մետաղական խողովակներ պատյան-6տեղ	1062.17			1062.17
10	Տեղ. նախ N 1-10	Կահավորում	1782.70			1782.70
		Ընդամենը	52331.00	0.00	0.00	52331.00

1	2	3	4	5	6	7
	1.00%	Փոքր ծավալի շինմոնտաժային աշխատանքների համար նախատեսված լրացուցիչ ծախսեր	523.31			523.31
		Ընդամենը	52854.31	0.00	0.00	52854.31
	1.80% 3.6%x0.5	Շինարարության համար կառուցվող ժամանակավոր շենքեր և կառույցներ	951.38			951.38
		Ընդամենը	53805.69	0.00	0.00	53805.69
	0.7% 1.4%x0.5	Կլիմայական պայմանների ազդեցությունը շինարարական աշխատանքների վրա	376.64			376.64
	0.15%	Ոչ ընթացիկ աղբի տեղափոխում	80.71			80.71
		Ընդամենը	54263.03	0.00	0.00	54263.03
	1.8%	Տեխնիկական հսկողություն			976.73	976.73
	0.6%	Հեղինակային հսկողություն			325.58	325.58
		Ընդամենը	54263.03	0.00	1302.31	55565.35
	6%	Չնախատեսված ծախսեր	3255.78	0.00	78.14	3333.92
		Ընդամենը	57518.82	0.00	1380.45	58899.27
	20%	ԱԱՀ	11503.76	0.00	276.09	11779.85
		Ընդհանուրը ըստ նախահաշվի	69022.58	0.00	1656.54	70679.12
	15%	Վերադարձվող գումար				171.25

Սյունիքի մարզի Տաթև համայնքի Հարժիսի բնակավայրի Հ. Մինասյանի անվան միջնակարգ դպրոց տանող ճանապարհի ասֆալտապատում հատված
ՊԿ0+00-:ՊԿ3+88

Տեղային նախահաշիվ №1-1 Քանդման աշխատանքներ																
Կազմված է 2026թ. գներով ինֆորմացիոն տեղեկագիր N02										Նախահաշվային արժեքը			551.24	հազ. դրամ		
NN ը/կ	Հիմնավորում	Աշխատանքների անվանումը	Չափման միավոր	Քանակը	Այդ թվում										Միավորի ընդհանուր արժեքը հազ. դրամ	Ընդհանուր արժեքը հազ. դրամ
					Աշխատավարձը		Մեխանիզմի շահագործման արժեքը		Նյութեր							
									Նյութերի անվանումը	Չափման միավոր	Նյութաձևախառն միավորի համար	Նյութի միավորի արժեքը	Ընդհանուր արժեքը q=1.20916			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	
1	գնային առաջարկ	Գոյություն ունեցող ա/բ ճանապարհային ծածկի ֆրեզում հմիջ=4սմ , բարձում տեղափոխում 1.5կմ հեռավորության վրաա /հանձնում սեփականատիրոջը/	մ2	670.0										0.48	321.60	
			տոն	56.3				0.210						0.21	11.82	
2	1-1582 1-1605	Գոյություն ունեցող ա/բ ճանապարհային ծածկ /առանց ա/բետոնե ծածկի h=15սմ քանդում,բարձում էքս. տեղափոխում 1.5կմ հեռավորության վրա /հանձնում սեփականատիրոջը/	մ3	100.5	0.0077	0.021	0.201	0.645						0.67	66.91	
			տոն	181				0.210						0.210	37.99	
Ընդամենը			հազ.դրամ												438.31	
Վերադիր ծախսեր			13.3%												58.30	
Ընդամենը			հազ.դրամ												496.61	
Շահույթ			11%												54.63	
Ընդհանուրը			հազ.դրամ												551.24	

Տեղային նախահաշիվ №1-2
Հոդային աշխատանքներ

հագ. դրամ

Ընդամենը	հազ. դրամ	788.99
Վերադիր ծախսեր	13.3%	104.94
Ընդամենը	հազ. դրամ	893.92
Շահույթ	11%	98.33
Ընդհանուրը	հազ. դրամ	992.25

Սյունիքի մարզի Տաթև համայնքի Հարժիսի բնակավայրի Հ. Մինասյանի անվան միջնակարգ դպրոց տանող ճանապարհի ասֆալտապատում հատված
 ՊԿ0+00-:ՊԿ3+88

Տեղային նախահաշիվ №1-3

Ճանապարհային պատվածք

Կազմված է 2026թ. գներով ինֆորմացիոն տեղեկագիր N02

Նախահաշվային արժեքը

23211.10

հազ. դրամ

NN ը/կ	Հիմնավորում	Աշխատանքների անվանումը	Չափման միավոր	Քանակը	Այդ թվում										Միավորի ընդհանուր արժեքը հազ. դրամ	Ընդհանուր արժեքը հազ. դրամ
					Աշխատավարձը		Մեխանիզմի շահագործման արժեքը		Նյութեր							
									Ըստ նորմերի	Գործող գներով գ=2.7635	Ըստ նորմերի	Գործող գներով գ=3.05376	Նյութերի անվանումը	Չափման միավոր		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	
1	27-20 7-2	Ավազակոպճային շերտ h=12սմ	մ3	299.9	0.08	0.221	0.26	0.834	ավազակոպիճ ջուր	մ3 մ3	1.22 0.07	5.00 0.15	7.389	8.44	2531.99	
2	27-43	Խճային հիմք բիտումի տարածումով 4,12տ/1000մ2 h=15սմ	մ2	2499	0.017	0.048	0.1106	0.355	խիճ40-70մմ	մ3	0.189	4.0	0.992	1.395	3485.69	
									խիճ10-20մմ	մ3	0.015	4.0				
	27-251		տոն	10.30			2.2	7.054	բիտում	մ3 տոն	0.03 1.03	0.15 165.0	205.50	212.55	2188.40	
3	27-164 40-1	Տաք մանրահատիկ ա/բետոն „Բ” տիպ h=5սմ	մ2	2499	0.0209	0.0576	0.0474	0.152	մանր.ա/բ „Բ” տիպ	տոն	0.1216	27.0	3.892	4.102	10250.15	

Ընդամենը	հազ.դրամ	18456.23
Վերադիր ծախսեր	13.3%	2454.68
Ընդամենը	հազ.դրամ	20910.90
Շահույթ	11%	2300.20
Ընդհանուրը	հազ.դրամ	23211.10

Սյունիքի մարզի Տաթև համայնքի Հարժիսի բնակավայրի Հ. Մինասյանի անվան միջնակարգ դպրոց տանող ճանապարհի ասֆալտապատում հատված
 ՊԿ0+00-:ՊԿ3+88

Տեղային նախահաշիվ №1-4 Իջատեղեր և մուտքեր																	
Կազմված է 2026թ. գներով ինֆորմացիոն տեղեկագիր N02										Նախահաշվային արժեքը				3685.73		հազ. դրամ	
NN ը/կ	Հիմնավորում	Աշխատանքների անվանումը	Չափման միավոր	Քանակը	Այդ թվում										Միավորի ընդհանուր արժեքը հազ. դրամ	Ընդհանուր արժեքը հազ. դրամ	
					Աշխատավարձը		Մեխանիզմի շահագործման արժեքը		Նյութեր								
									Նյութերի անվանումը	Չափման միավոր	Նյութաձևիսը միավորի համար	Նյութի միավորի արժեքը	Ընդհանուր արժեքը q=1.20916				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16		
1	27-43	Խճային հիմք բիտումի տարածումով 4,12տ/1000մ2 h=15սմ	մ2	308	0.017	0.048	0.1106	0.355	խիճ40-70մմ	մ3	0.189	4.0	0.992	1.395	430.14		
	27-251		տոն	1.27			2.2	7.054	խիճ10-20մմ ջուր բիտում	մ3 տոն	0.015 0.03 1.03	4.0 0.15 165.0	205.50	212.55	270.05		
2	27-164 40-1	Տաք մանրահատիկ ա/բետոն „Բ”տիպ h=5սմ	մ2	308.38	0.0209	0.0576	0.0474	0.152	մանր.ա/բ „Բ”տիպ	տոն	0.1216	27.0	3.892	4.102	1264.88		
3	23-3 1-3	Ավազակոպճային շերտ h=10սմ	մ3	2.27	0.890	2.460			ավազակոպիճ	մ3	1.1	5.00	6.650	9.11	20.68		
4	22-72 5-9	Մետաղական խողովակի տեղադրում d=325մմ; 1գծ.մ=39.5կգ; ծ=5մմ	գծ.մ	34.90	0.44	1.216	0.34	1.090	մետաղական խողովակ .d=325մմ	գծ.մ	1.0	16.1	19.498	21.80	760.95		
5	37-708 64-4	Գլխամասի միաձույլ իրանի պատրաստում B-20	մ3	1.60	3.86	10.667	0.74	2.373	բետոն B20 ցեմ շաղախ կող. վահան փայտանյութ շին. հեղույս Ն. Է.	մ3 մ3 մ2 մ3 կգ կգ	1.02 0.0247 0.39 0.1261 1.93 11.6	31.39 26.00 3.50 127.08 1.00 0.48	68.63	81.67	130.67		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
6	8-27 4-7	Մետ. խողովակի գլխամասի ջրամեկուսացում երկշերտ տաք բիտումով/	մ2	6.0	0.145	0.401	0.015	0.048	բիտում	տոն	0.0024	165.0	0.479	0.93	5.57
7	26-79 14-5	d=325մմ խողովակի ջրամեկուսացում երկշերտ տաք բիտումով	մ2	33.17	0.281	0.777	0.0166	0.053	բիտում փայտ	տոն մ3	0.003 0.0019	165.0 5	0.610	1.44	47.76

Ընդամենը	հազ.դրամ	2930.70
Վերադիր ծախսեր	13.3%	389.78
Ընդամենը	հազ.դրամ	3320.48
Շահույթ	11%	365.25
Ընդհանուրը	հազ.դրամ	3685.73

Սյունիքի մարզի Տաթև համայնքի Հարժիսի բնակավայրի Հ. Մինասյանի անվան միջնակարգ դպրոց տանող ճանապարհի ասֆալտապատում հատված
ՊԿ0+00-:ՊԿ3+88

Տեղային նախահաշիվ №1-5
Մայթեր, թեքություններ

Կազմված է 2026թ. գներով ինֆորմացիոն տեղեկագիր N02									Նախահաշվային արժեքը					11269.97		հազ. դրամ	
NN ը/կ	Հիմնավորում	Աշխատանքների անվանումը	Չափման միավոր	Քանակը	Այդ թվում										Միավորի ընդհանուր արժեքը հազ. դրամ	Ընդհանուր արժեքը հազ. դրամ	
					Աշխատավարձը		Մեխանիզմի շահագործման արժեքը		Նյութեր								
									Նյութերի անվանումը	Չափման միավոր	Նյութաձևիսը միավորի համար	Նյութի միավորի արժեքը	Ընդհանուր արժեքը q=1.20916				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16		
1	27-173	Ավազակոպճային հիմք h=12սմ	մ2	268.5	0.140	0.387	0.074	0.237	ավազակոպիճ	մ3	0.146	5.00	0.889	1.51	406.21		
	43-1								ջուր	մ3	0.02	0.150					
2	11-3 1-3 կիրառ.	3սմ հաստությամբ ցեմենտավազե չոր շաղախ /30%/70%/	մ3	8.06	1.62	4.48			ավազ	մ3	0.78	5.84	25.781	30.26	243.72		
									ցեմենտ	տոն	0.437	38.33					
3	27-176 44-2	Բետոնե գունավոր սալակ ձևավոր, երկրորդ շերտը	մ2	268.5	0.212	0.586	0.129	0.414	բետոնե սալիկ	մ2	1.0	4.583	5.542	6.54	1756.28		
4	11-5 1-5	Ավազակոպճային նախապատրաստական շերտ բազալտե եզրաքարեր տակ h-12սմ	մ3	15.5	1.67	4.62			ավազակոպիճ	մ3	1.25	5.00	7.557	12.17	188.65		
5	27-86 19-4	Բազալտե եզրաքարի տեղադրում 15x30սմ չափսի բետոնե հիմքի վրա B15 1գծ.մ-0.050,13	գծ.մ	369	0.592	1.636	0.0071	0.023	եզրաքար	գծ.մ	1	6.00	9.37	11.03	4068.57		
									բետոն B15	մ3	0.059	29.93					
6	11-5 1-5	Ավազակոպճային շերտ բետոնե եզրաշարի տակ h-12սմ	մ3	4.30	1.67	4.62			ցեմ. շաղախ	մ3	0.0006	26.00		12.17	52.29		
									ավազակոպիճ	մ3	1.25	5.00	7.557				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
7	27-79 19-2	Հավաքովի բետոնե եզրաշար 10x20սմ B15	գծ.մ	358	0.401	1.108	0.0071	0.023	եզրաքար բետոն B15 ցեմ. շաղախ	գծ.մ մ3 մ3	1 0.051 0.0002	2.00 29.93 26.00	4.225	5.36	1917.36
8	11-5 1-5	Ավազակոպճային նախապատրաստական շերտ բազալտե եզրաքարեր տակ հ-	մ3	0.40	1.67	4.62			ավազակոպիճ	մ3	1.25	5.00	7.557	12.17	4.83
9	27-87 19-4	Բազալտե եզրաքարի տեղադրում 7x20սմ չափսի բետոնե հիմքի վրա B15 (բետոնի 8 տեղ)	գծ.մ	47.2	0.592	1.636	0.0071	0.023	եզրաքար բետոն B15 ցեմ. շաղախ	գծ.մ մ3 մ3	1 0.051 0.0002	2.80 29.93 26.00	5.19	6.85	323.36

Ընդամենը	հազ.դրամ	8961.27
Վերադիր ծախսեր	13.3%	1191.85
Ընդամենը	հազ.դրամ	10153.12
Շահույթ	11%	1116.84
Ընդհանուրը	հազ.դրամ	11269.97

Սյունիքի մարզի Տաթև համայնքի Հարժիսի բնակավայրի Հ. Մինասյանի անվան միջնակարգ դպրոց տանող ճանապարհի ասֆալտապատում հատված
 ՊԿ0+00-:ՊԿ3+88

Տեղային նախահաշիվ №1-6 Ե/բ հավաքովի վաքեր 34x30սմ																
Կազմված է 2026թ. գներով ինֆորմացիոն տեղեկագիր N02					Նախահաշվային արժեքը					8195.44		հազ. դրամ				
NN ը/կ	Հիմնավորում	Աշխատանքների անվանումը	Չափման միավոր	Քանակը	Այդ թվում										Միավորի ընդհանուր արժեքը հազ. դրամ	Ընդհանուր արժեքը հազ. դրամ
					Աշխատավարձը		Մեխանիզմի շահագործման արժեքը		Նյութեր							
									Նյութերի անվանումը	Չափման միավոր	Նյութաձևիսը միավորի համար	Նյութի միավորի արժեքը	Ընդհանուր արժեքը q=1.20916			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	
1	23-3 1-3	Ավազակոպճային շերտ h=10սմ	մ3	22.43	0.890	2.460			ավազակոպիճ	մ3	1.1	5.00	6.650	9.11	204.29	
2	8-27 4-7	Բետոնե վաքերի ջրամեկուսացում բիտումով	մ2	434.7	0.145	0.401	0.015	0.048	բիտում	տոն	0.0024	165.0	0.479	0.93	403.24	
3	27-13 5-6	Ե/բ հավաքովի վաքերի տեղադրում 34x30սմ չափսի	մ3	27.6	1.90	5.251	4.53	14.525	ցեմենտե շաղախ	մ3	0.092	26.00	6.74	26.52	731.92	
									բիտում	տոն	0.0193	165.00				
			հատ	115					Ե/բ վաք	հատ	1	28.33	34.26	34.26	3939.80	
4	27-79 19-2	Բետոնե եզրաքարերի տեղադրում 15x30սմ /անվտանգության բազրիքներ/	զծ.մ	172.5	0.401	1.108	0.0071	0.023	եզրաքար	զծ.մ	1	3.25	6.042	7.17	1237.33	
									բետոն B15	մ3	0.059	29.93				
									ցեմ. շաղախ	մ3	0.0006	26.00				
Ընդամենը			հազ.դրամ	6516.58												
Վերադիր ծախսեր			13.3%	866.70												
Ընդամենը			հազ.դրամ	7383.28												
Շահույթ			11%	812.16												
Ընդհանուրը			հազ.դրամ	8195.44												

Սյունիքի մարզի Տաթև համայնքի Հարժիսի բնակավայրի Հ. Մինասյանի անվան միջնակարգ դպրոց տանող ճանապարհի ասֆալտապատում հատված
ՊԿ0+00-:ՊԿ3+88

Տեղային նախահաշիվ №1-7
Մետաղական Փ-530մմ խողովակ ՊԿ3+41

Կազմված է 2026թ. գներով ինֆորմացիոն տեղեկագիր N02															
Նախահաշվային արժեքը 936.98 հազ. դրամ															
NN ը/կ	Հիմնավորում	Աշխատանքների անվանումը	Չափման միավոր	Քանակը	Այդ թվում										հազ. դրամ
					Աշխատավարձը		Մեխանիզմի շահագործման արժեքը			Նյութեր					Միավորի ընդհանուր արժեքը հազ. դրամ
										Նյութերի անվանումը	Չափման միավոր	Նյութաձևախառ միավորի համար	Նյութի միավորի արժեքը	Ընդհանուր արժեքը q=1.20916	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
1	1-1588	12 IV կարգի գրունտի մշակում և բարձում էքսկ.-ով/0,65մ3/ շ.տ. ա/ի,տեղափոխում լցակայան 1,5կմ	մ3	24	0.010	0.028	0.217	0.695						0.72	17.34
	1-1605		տոն	43				0.210						0.21	9.07
2	1-1546	Նույնը տեղում կուտակուով հետադարձ լիցքի համար	մ3	7	0.0068	0.019	0.1642	0.527						0.55	3.82
3	23-3 1-3	Ավազակոպճային շերտ h=12սմ	մ3	0.28	0.890	2.460			ավազակոպիճ	մ3	1.1	5.00	6.65	9.11	2.55
4	23-2 1-2	Խճային շերտի տեղադրում h=20սմ	մ3	0.60	0.890	2.460			խիճ	մ3	1.1	4.0	5.320	7.78	4.68

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
5	22-74	Մետաղական խողովակ d=530մմ 6=7մմ 1գծ.մ=90,3կգ	գծ.մ	8.0	0.60	1.658	0.48	1.539	մետաղական խողովակ .d=530մմ	գծ.մ	1.0	44.08	53.30	56.50	452.01
6	26-79 14-5	Խողովակների ջրամեկուսացում երկշերտ բիտումով	մ2	10.65	0.281	0.777	0.0166	0.053	բիտում փայտ	տոն մ3	0.003 0.0019	165.00 5.00	0.61	1.44	15.33
7	23-144 17-1 կիրառ.	Ջրհորների միաձույլ բետոն B20	մ3	2.88	3.55	9.810	0.38	1.218	բետոն B20 ցեմ. շաղախ փայտանյութ	մ3 մ3 մ3	1.02 0.049 0.075	31.39 26.00 127.08	51.02	62.05	178.70
		Ամրան 14 AI 1գծմ-1.208կգ Ջրհորի խարիսխներ ամրան 14 AI 1գծմ-1.208կգ	տոն	0.0357					Ամրան 14 AI	տոն	1	216.67	261.99	261.99	9.36
8	8-61 7-5	Մետաղական ցանց L45x45x3մմ ուղղանկյուն անկյունակ 1գծմ-2.08 կգ L36x36x3մմ ուղղանկյուն անկյունակ 1գծմ-1.65կգ Ամրան 14 AI 1գծմ-1.208կգ ծխնիններ	տոն գծ.մ գծ.մ տոն հատ	0.0715 7.0 6.80 0.046 4.0	23.0	63.561	6.37	20.425	կովաճք ավազացեմենտե շաղախ անկյունակ L45x45x3մմ անկյունակ L36x36x3մմ AI Ø 14մմ ծխնիններ	տոն մ3 գծ.մ գծ.մ տոն հատ	0.06 0.75 99.9 97.0 0.7 1	2000 26.0 0.600 0.517 216.67 1.20	472.65	556.6	39.79 5.80
9	1-1638 1-1185 1-1186	Հետադարձ լիցք բուլդոզերով	մ3	5.0	0.080	0.220	0.143	0.457	ջուր	մ3	0.10	0.15	0.02	0.70	3.48
10	1-969	Նույնը ձեռքով	մ3	2.0	0.562	1.553								1.55	3.11

Ընդամենը
Վերադիր ծախսեր
Ընդամենը
Շահույթ
Ընդհանուրը

հազ.դրամ
13.3%
հազ.դրամ
11%
հազ.դրամ

745.04
99.09
844.13
92.85
936.98

Սյունիքի մարզի Տաթև համայնքի Հարժիսի բնակավայրի Հ. Մինասյանի անվան միջնակարգ դպրոց տանող ճանապարհի ասֆալտապատում հատված
 ՊԿ0+00-:ՊԿ3+88

Տեղային նախահաշիվ №1-8 Ջրհավաք հորի իրականացում ՊԿ3+41																
Կազմված է 2026թ. գներով ինֆորմացիոն տեղեկագիր N02										Նախահաշվային արժեքը		643.41		հազ. դրամ		
NN ը/կ	Հիմնավորում	Աշխատանքների անվանումը	Չափման միավոր	Քանակը	Այդ թվում										Միավորի ընդհանուր արժեքը հազ. դրամ	Ընդհանուր արժեքը հազ. դրամ
					Աշխատավարձը		Մեխանիզմի շահագործման արժեքը		Նյութեր							
									Նյութերի անվանումը	Չափման միավոր	Նյութաձևիսը միավորի համար	Նյութի միավորի արժեքը	Ընդհանուր արժեքը q=1.20916			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	
1	1-1588	Փոստրակի մշակում 12 IV կարգի գրունտի գրունտներում, բարձեղով ա/մ և տեղափոխում լցակույտ 1,5կմ հեռ. վրա	մ3	7	0.010	0.028	0.217	0.695						0.72	5.06	
	1-1605		տոն	13				0.210						0.21	2.65	
2	23-7 20-2	խճային շերտի C 5-ի տեղադրում h=60սմ ,	մ3	0.216	0.170	0.470	0.13	0.417	խճակոպճավա q C 5	մ3	1.05	6.0	7.618	8.50	1.84	
3	22-446 կիրառ.	դիտահորեր d=1.0մ	մ3	0.68	5.86	16.194	7.14	22.894	բետոն B7.5	մ3	0.157	25.92	4.82	43.91	29.86	
	30-1	Պատի օղակ KԼ 10-6 տիպի, (1 հատի քաշը 0.4տ, բետոն B20-0.16մ3, ամրացանց-5.4կգ), մոնտաժումով	հատ	3					օղակ	հատ	1	20.0	24.183	24.18	72.55	
		Ե/բ դիտահորի ծածկի սալ Փ1200մմ , h=200մմ, թուջե կափարիչով T տիպի (1 հատի քաշը 0.46 տ, բետոն B20-0.2մ3, ամրացանց-25,0կգ), մոնտաժումով	հատ	1					սալ	հատ	1	80.0	96.733	96.73	96.73	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
4	23-1 1-1	Փոստրակի ետլիցք բերովի ավազից՝ տոփանումով	մ3	3.80	0.890	2.460			ավազ	մ3	1.1	3.00	3.99	6.45	24.51
5	1-1582 1-1605	12 IV գրունտի մշակում և բարձում էքսկ.-ով/1.0մ3/ 2.տ. ա/ի տեղափոխում լցակույտ 1,5կմ	մ3 տոն	31 56	0.0077	0.021	0.201	0.645 0.210						0.67 0.210	20.64 11.72
6	23-1 1-1	Ավազի նախապատրաստական շերտի իրականացում h=10սմ հաստությամբ	մ3	0.12	0.89	2.460			ավազ	մ3	1.1	3.00	3.99	6.45	0.77
7	23-1 1-1	ավազի պաշտպանիչ շերտի իրականացում, ձեռքի տոփանումով	մ3	0.82	0.890	2.460			ավազ	մ3	1.1	3.00	3.99	6.45	5.29
8	1-1637 1-1184 1-1186	Խրամուղու ետլիցք բերովի ավազից՝ տոփանումով	մ3	0.04	0.068	0.187	0.133	0.428	ավազ ջուր	մ3 մ3	1.1 0.10	3.00 0.15	4.008	4.62	0.18
9	22-124 կիրառ.	Պոլիէթիլենե ծալքավոր կոյուղու խողովակներ լայնվածքով, de=600(PE), SN8, ստորգետնյա մոնտաժումով, փորձարկումով	գծ.մ	5	0.23	0.636	0.16	0.513	Խողովակներ ծալքավոր կոյուղու խողովակ, de600(PE), SN8	գծ.մ	1.01	38.33	46.814	47.96	239.81

Ընդամենը
Վերադիր ծախսեր
Ընդամենը
Շահույթ
Ընդհանուրը

հազ.դրամ
13.3%
հազ.դրամ
11%
հազ.դրամ

511.61
68.04
579.65
63.76
643.41

Սյունիքի մարզի Տաթև համայնքի Հարժիսի բնակավայրի Հ. Մինասյանի անվան միջնակարգ դպրոց տանող ճանապարհի ասֆալտապատում հատված
ՊԿ0+00-:ՊԿ3+88

Տեղային նախահաշիվ №1-9															
Մետաղական խողովակներ պատյան-6տեղ															
Կազմված է 2026թ. գներով ինֆորմացիոն տեղեկագիր N02															
Նախահաշվային արժեքը 1062.17 հազ. դրամ															
NN ը/կ	Հիմնավորում	Աշխատանքների անվանումը	Չափման միավոր	Քանակը	Այդ թվում									Միավորի ընդհանուր արժեքը հազ. դրամ	Ընդհանուր արժեքը հազ. դրամ
					Աշխատավարձը		Մեխանիզմի շահագործման արժեքը		Նյութեր						
									Նյութերի անվանումը	Չափման միավոր	Նյութածախսը միավորի համար	Նյութի միավորի արժեքը	Ընդհանուր արժեքը q=1.20916		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
1	1-1540	Փոստրակի փորում 12 IV բնահողերում էքսկավատորով /1.0մ3/, տեղում կուտակումով հետադարձ լիցքի համար/	մ3	12.6	0.0050	0.014	0.1590	0.510						0.52	6.60
2	1-1588	Հողային աշխատանքներ IV կարգի բնահողերում փոստրակի փորման համար/բարձում էքս /0.65մ3/, տեղափոխում լցակույտ 1,5կմ	մ3	18.6	0.010	0.028	0.217	0.695						0.72	13.44
	1-1605		տոն	33				0.210						0.21	7.03
3	23-3 1-3	Ավազակոպճային շերտ h=12սմ	մ3	0.28	0.890	2.460			ավազակոպիճ	մ3	1.1	5.00	6.65	9.11	2.55
4	22-69	Մետաղական խողովակի տեղադրում d=219մմ գծմ 26,38կգ b-5մմ	գծ.մ	60	0.26	0.719	0.22	0.705	մետաղական խողովակ .d=219մմ	գծ.մ	1.0	9.12	11.02	12.45	746.80
5	26-79	Խողովակների ջրամեկուսացում երկշերտ բիտումով	մ2	41.26	0.281	0.777	0.0166	0.053	բիտում	տոն	0.003	165.00	0.61	1.44	59.41
	14-5								փայտ	մ3	0.0019	5.00			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
6	1-1638 1-1185 1-1186	Հետադարձ լիցք բուլդոզերով	մ3	12.6	0.080	0.220	0.143	0.457	ջուր	մ3	0.10	0.15	0.02	0.70	8.76

Ընդամենը	հազ.դրամ	844.58
Վերադիր ծախսեր	13.3%	112.33
Ընդամենը	հազ.դրամ	956.91
Շահույթ	11%	105.26
Ընդհանուրը	հազ.դրամ	1062.17

Սյունիքի մարզի Տաթև համայնքի Հարժիսի բնակավայրի Հ. Մինասյանի անվան միջնակարգ դպրոց տանող ճանապարհի ասֆալտապատում հատված
ՊԿ0+00-:ՊԿ3+88

Տեղային նախահաշիվ №1-10
Կահավորում

Կազմված է 2026թ. գներով ինֆորմացիոն տեղեկագիր N02

Նախահաշվային արժեքը

1782.70

հազ. դրամ

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
2		Ճանապարհային նշաններ													
	27-184 46-7	Ճանապարհային նշանների տեղադրում մետաղական սյան վրա	կանգ	12	1.670	4.615	0.650	2.084						6.70	80.39
		Մետաղական խողովակ 57x4.0մմ	գծ.մ	36.2					Մետ.խող. 57x4,0մմ	գծ.մ	1	1.70	2.05	2.05	74.32
		բետոն B15	մ3	1.2					բետոն B15	մ3	1	29.93	36.190	36.19	43.43
		Նախազգուշացնող	հատ	2					Նախազգուշացնող	հատ	1	14.00	16.928	16.93	33.86
		Նախազգուշացնող/2 հատ/	մ2	1.16					Նախազգուշացնող	մ2	1	42.00	50.785	50.78	58.91
		Առավելության	հատ	2					Առավելության	հատ	1	14.00	16.928	16.93	33.86
		Արգելող	հատ	2					Արգելող	հատ	1	15.00	18.137	18.14	36.27
		Հատուկ թելադրանքի	հատ	8					Հատ.թել.	հատ	1	15.00	18.137	18.14	145.10
		Լրացուցիչ տեղեկատու	հատ	2					Լրացուցիչ տեղեկատու	հատ	1	12.00	14.510	14.51	29.02

Ընդամենը	հազ.դրամ	1417.51
Վերադիր ծախսեր	13.3%	188.53
Ընդամենը	հազ.դրամ	1606.03
Շահույթ	11%	176.66
Ընդհանուրը	հազ.դրամ	1782.70